
*ü [r DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chillán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A DON
JORGE FLORES LUENGO

DEcREro ALcALDrcro N" 23{')
cHILLAN VIEJO, 21 I'IAR 2023

VISTOS:
1.- El D.F.L. N' l-3063 de 1980 del Min¡ster¡o del lnterior, sobre "Traspaso de

Serv¡c¡os Públicos a la Admin¡stración Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Munic¡palidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Serv¡c¡os Municipales entre las

Municipales de las Comunas que indican"
4.- El D.F.L. N" I "F¡ja Texto Refundido, Coordinado y S¡stematizado de Ia

Ley'19.070 que Aprobó el Estatuto de los Profesiona¡es de la Educación y Ley No 20.903
del 01.04.2016, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente y modifica Otras
Normas.

5.- Decreto Alcaldicio N"10.416 de fecha 28.12.2022, que aprueba el
Presupuesto de Educación Municipal año 2023.

CONSIDERANDO:
a).- Dec¡s¡ón de la autoridad edi¡¡c¡a.
b).- Certificado de dispon¡bilidad presupuestaria N" 1 97 de fecha 1l .03.2023.
c).- La necesidad de contratar un profesional Docente para cubrir 25 horas

cronológicas semanales en la Escuela Quilmo y Liceo Tomas Lago conforme al pADEM
2023.

DECRETO:
1.- OESIGNASE, en calidad de Contrata en la Dotación Docente

Establecimiento que se señala, al Profesional Docente que se individualiza, en
condiciones que se ¡nd¡can:

del
las

NO¡/IBRE E[¡PLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO
CARGO
JORNADA
DISTRIBUIDAS

ILUSTRE IUUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
ESCUELA QUILI¡O Y LICEO TOI\4AS LAGO
JORGE IVAN FLORES LUENGO
16.496.728-K
PROFESOR OE EDUCACION FISICA
DOCENTE OE AULA
25 HORAS CRONOLOGICAS SE¡,4ANALES
1O HORAS BASICA GENERAL QUILIVO
06 HORAS BASICA SEP OUILMO
09 HORAS BASICA GENERAL TOMAS LAGO
DESDE 01.03.2023 HASTA EL 29.02.2024
NECESIDADES DE PERSONAL - PADEM 2023
DOCENTE DE REEIV]PLAZO 13 HORAS CRONOLOGICAS
NO ACREDITA BRP

FECHA
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

2.- IMPUTESE, el gasto
subtitulo 21, Ítem 02, "Personal a
Area de Subvención SEP y General

ANOTESE, COMUNÍ

oEC

laejecución del p sente Decreto al
uesto de Edu ción V¡gente del

GiSTRES Y REMÍTASE

o
,l

RAFA
SEC

ALCALDE GE DEL

flp
Educación; lnteresado, Establec¡m¡ento Educat¡

r).

A.

rJDP / BF/L
buc¡ón: S

SE,ESE, ARCHí

ntrata"

O PASTEN

D¡
hivo Remun

STOS FUENTES
M

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


